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SAVJET AGENCIJE ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 0 1 -1 2 7 /2  
Podgorica, 14.02.2012.godine

Na osnovu člana 14. tačka 13. Zakona o elektronskim medijima („SI.list CG", br. 46/10, 40/11 i 
53/11) i člana 235. Zakona o opštem upravnom postupku („SI. list CG", br. 60/03 i 32/11), rješavajući po 
žalbi privrednog društva ,,TV Comm" d.o.o. iz Podgorice (zavedenoj kod Agencije pod brojem 02-127/1 od
07.02.2012. godine), Savjet Agencije za elektronske medije na sjednici održanoj 10.02.2012.g. donio je

RJEŠENJE

1. Odbija se kao neosnovana žalba Privrednog društva „TV Comm" d.o.o. iz Podgorice podnesena 
protiv Rješenja Agencije za elektronske medije (br 02-127 od 20.01.2012.g.), kojim je ovom 
privrednom društvu izrečeno upozorenje zbog kršenja člana 44. st 2. Zakona o elektronskim 
medijima, čl. 16. Pravilnika o visini, načinu utvrđivanja i plaćanja naknada po osnovu izdatog 
odobrenja za pružanje audiovizuelnih medijskih usluga („SI. list CG", br. 25/11) i obaveza propisanih 
tačkom 6.6. Odobrenja za emitovanje br. O-TV-K-11 od 21.01.2012.g., koje se odnose na obavezu 
blagovremenog plaćanja godišnje naknade za emitovanje.

2. Nalaže se privrednom društvu „TV Comm" d.o.o. da iznos od 20.895,88 €, koji predstavlja dug po 
osnovu godišnje naknade za emitovanje, bez odlaganja a najkasnije do 28.02.2012.godine, uplati na 
žiro-račun Agencije za elektronske medije broj 510-104-19 kod Crnogorske komercijalne banke.

3. Privredno društvo "TV Comm" d.o.o. je dužno da, u skladu sa članom 140. stav (3) Zakona o 
elektronskim medijima, informaciju o izrečenom upozorenju objavi u programu NTV „Montena".

4. Protiv ovog rješenja može pokrenuti upravni spor pred nadležnim sudom.
5. Ovo rješenje objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.ardcq.org.
6. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Rješenjem direktora Agencije za elektronske medije (br. 02-127 od 20.01.2012.g.), usljed 
neblagovremenog plaćanja godišnje naknade i duga u iznosu od 20.895,88 €, privrednom društvu "TV 
Comm" d.o.o. iz Podgorice, izrečena je upravno-nadzorna mjera upozorenja, zbog kršenja člana 44. st 2. 
Zakona o elektronskim medijima, čl. 16. Pravilnika o visini, načinu utvrđivanja i plaćanja naknada po osnovu 
Izdatog odobrenja za emitovanje („SI. list CG", br. 25/11) i obaveze propisane tačkom 6.6. Odobrenja za 
emitovanje br. O-TV-K-11 od 21.01.2012.g.

U blagovremeno izjavljenoj žalbi protiv prvostepenog rješenja (zavedenoj kod Agencije pod br. 02- 
127/1 od 07.02.2012.g.) privredno društvo "TV Comm" d.o.o. iz Podgorice, ističe da je osnov za žalbu 
nezavidan finansijski položaj u kojem je ovo preduzeće. Takođe, traženo je odlaganja isplate duga, kako ne 
bi došlo do uvođenja stečaja i pres:anka sa radom.

Imajući u vidu navedeno, Savjet Agencije za elektronske medije je na sjednici održanoj 10.02.2012. 
godine raspravljao predmetnu žabu, pri čemu je uzeo u obzir sve relevantne činjenice i informacije od 
značaja za sageldavanje opravdanosti navoda i zahtjeva iz žalbe.

Savjet Agencije je utvrdio da je žalba neosnovana jer se ne sadrži navode kojima se ukazuje na: 
povrede pravila postupka, nepotpuno ili nepravilno utvrđeno činjenično stanje niti da je došlo do pogrešne 
primjene materijalnog prava prilikom donošenja prvostepenog rješenja. Pitanja opšte finansijske krize, 
nelikvidnosti preduzeća, mogućnost uvođenja stečaja i prestanka sa radom, kao i mogućnost „zamrzavanja" 
izmirenja obaveza proisteklih iz izdatog odobrenja, ne mogu biti argumenti koji bi opravdali poništavanje 
prvostepenog rješenja. Mogućnost prihvatanja zahtjeva za reprogramiranje duga je pitanje koje se mora 
razmotiti i riješiti uz uvažavanje, kako materijalno-finansijskog stanja emitera, tako i stanja, prava i obaveza 
Agencije.

http://www.ardcq.org


Saglasno navedenom, Savjet Agencijeza elektronske medije je utvrdio da je prvostepeno rješenje 
pravilno i na zakonu zasnovano pa se žalba odbija kao neosnovana, kako je odlučeno u izreci rješenja.

Takođe, privredno društvc "TV Comm" d.o.o. je dužno da, u skladu sa članom 140. stav (3) Zakona
o elektronskim medijima, informaciju o izrečenom upozorenju objavi u programu NTV „Montena".

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće se na veb sajtu Agencije za elektronske 
medije www.ardcq.org.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Ovo Rješenje je konačno i protiv njega se može pokrenuti upravni spor pred nadležnim sudom.

Predsjednik 
Savjeta Agencije za elektronske medije

Dostavljeno:
- Privredno društvo „TV Comm" d.o.o.
- Direktor Agencije za elekironske medije
- Sektor za pravne i ekonomske poslove
- Arhiva

http://www.ardcq.org

